
 

 

___________________________________________________________________ 
 

Area Tecnica - Edilizia Privata 
Piazza Garibaldi, 14 - 21021 ANGERA 

Tel. 0331/96.02.22 - Fax 0331/96.01.81 - Email: edilizia-privata@comune.angera.it 
 

 

CITTÀ DI ANGERA 
PROVINCIA DI VARESE 

_____________ 

 
Prot. n. 15832 
 

 
AVVISO DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ ALLA VALUTAZIONE 

AMBIENTALE STRATEGICA (V.A.S.) DEL PROGETTO AVANZATO DALLA NAUTICA MARZETTA S.R.L. E 
DITTA MARZETTA FABIO MEDIANTE SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE (D.P.R. 

160/2010) COMPORTANTE VARIANTE AL P.G.T. 
 

 
L’AUTORITÀ PROCEDENTE PER LA V.A.S. 

 
 
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute nella L.R. n. 12/2005 e s.m.i., in attuazione degli 
“Indirizzi generali per la valutazione ambientale di piani e programmi” approvati con D.C.R. 13 marzo 
2007 n. 351, degli indirizzi contenuti nella D.G.R. 27 dicembre 2007 n. 6420 “Determinazione della 
procedura per la Valutazione Ambientale di piani e programmi” e della D.G.R. 30 dicembre 2009 n. 
10971 “Determinazione della procedura di valutazione ambientale di piani e programmi VAS (art. 4, 
comma 1, L.R. n. 12 del 2005; D.C.R. n. 351 del 2007) Recepimento delle disposizioni di cui al D.Lgs. 16 
gennaio 2008, n. 4 modifica, integrazione e inclusione di nuovi modelli” 
 

PREMESSO CHE 
 

- La società Nautica Marzetta S.r.l. P.IVA 02037400120 e la Ditta individuale Marzetta Fabio c.f.: 
MRZFBA56M26A290C con sede in Via Bruschera n. 99 ad Angera (VA) in qualità di titolarI di 
concessione demaniale n. 205/04 e 206/04 rilasciate dall’Autorità di Bacino dei Laghi Maggiore, 
Comabbio, Monate e Varese dei terreni identificati con le part. 2238, 2237, 2677, 2678, 2236, 
2632, 3842, 3894, 3895, 4684 e 4690 Fg. AN/10 su cui si svolge l’attività cantieristica navale e la 
cui destinazione urbanistica nel P.G.T. è “Areale agronaturale agricolo di valenza paesaggistico e 
ambientale”, hanno presentato al prot. n. 4654/2017 richiesta di attivazione di un procedimento 
ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 160/2010 in variante allo strumento urbanistico 
 

- La variazione al P.G.T. vigente consiste nella realizzazione di infrastrutture in ampliamento alla 
attività economica in essere, mediante riordino funzionale e logistico dell’area antropizzata e 
razionalizzazione e accentramento dell’attività cantieristica 

 
RENDE NOTO 

 
- Che con deliberazione della G.C. n. 142 del 09.11.2017 l’Amministrazione Comunale di Angera 

ha avviato il procedimento per la verifica di assoggettabilità alla Valutazione Ambientale 
Strategica (V.A.S.) per il progetto sopra descritto in variante al P.G.T., da attuarsi presso l’unità 
produttiva della Società Nautica Marzetta S.r.l. P.IVA 02037400120 e Ditta individuale Marzetta 
Fabio c.f.: MRZFBA56M26A290C con sede in Via Bruschera n. 99 ad Angera (VA) sita su terreni 



 

 

___________________________________________________________________ 
 

Area Tecnica - Edilizia Privata 
Piazza Garibaldi, 14 - 21021 ANGERA 

Tel. 0331/96.02.22 - Fax 0331/96.01.81 - Email: edilizia-privata@comune.angera.it 
 

 

identificati con le part. 2238, 2237, 2677, 2678, 2236, 2632, 3842, 3894, 3895, 4684 e 4690 Fg. 
AN/10, presentato tramite lo Sportello Unico per le Attività Produttive (S.U.A.P.) 
 

- Che con la medesima delibera di G.C. n. 142/2017 sono state individuate l’Autorità Procedente e 
l’Autorità Competente per la verifica di assoggettabilità alla valutazione ambientale (V.A.S.) 

 
- Che con successivo atto sarà data notizia dell’avvenuto deposito del Rapporto Preliminare della 

proposta progettuale con la determinazione dei possibili effetti significativi 
 

DISPONE 
 
La pubblicazione del presente avviso all’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune di Angera, e sul 
sito www.cartografia.regione.lombardia.it/sivas. 
 
Angera, 20.12.2017 

L’AUTORITÀ PROCEDENTE 
F.to Arch. Lorenzo Ielmini 

http://www.cartografia.regione.lombardia.it/sivas

